
Sistema de Administración Municipal Integrado

SAN FRANCISCO DE YOJOA,
CORTÉS

EJERCICIO: 2019
^* JISAMI

Honduras, C.A.

Estado de Situación Financiera del Ejercicio
Al 31 de Julio del 2019

Moneda: Lempiras £L)

Emisión: 1/8/2019
Hora: 09:13 a.m.
USUARIO: ANA.FERNANDEZ

EJERCICIO 2019

1000

1100
1110

1112

1130

1136

1200

1230

1231

1232

1240

1241

1244

1245

1246

1247

1260

1261

1280

1281

1282

2000

2100

2110

2113

3000

3100

3140

3141

3142

CUENTA CONTABLE SUBTOTAL
ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes

Otros Anticipos

Total Activo Corriente
Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionario

Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos de Transporte

Equipos de Producción

Equipos de Comunicación

Equipos de Informática

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Atojamiento

Construcciones

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público

Total Activa no Corriente

Total ACTIVO
PASIVO

Pasivo Comente

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Total Pasivo Comente

Total PASIVO
PATRIMONIO

Hacienda Pública

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercidos Anteriores

Resultados del Ejercido

Total PATRIMONIO

6,536,027.26

15,000.00

22,618,754.94

3,195,050.83

1,272,722.19

1,075,291.25

156,000.00

42,282.22

609,642.40

38,242.14

4,533,278.97

19,109,547.42

294,853.12

48,180,909.36

10,726,077.14

TOTAL

6,536,027.26

15,000.00

6,551,027.26

25,813,805.77

3,155,938.06

38,242.14

23,642,826.39

52,650,812.36

59,201,839.62

294,853.12

294,853.12

294,853.12

58,906,986.50

58,906,986.50

01/08/2019 09:13 05 a.m.



Sistema de Administración Municipal Integrado

Honduras, C.A.

SAN FRANCISCO DE YOJOA,
CORTÉS

EJERCICIO: 2019

Estado de Situación Financiera del Ejercicio
Al 31 de Julio del 2019

Moneda: Lempiras (L)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO|

Emisión: 1/8/2019

Hora: 09:13 a.m.
USUARIO: ANA.FERNANDEZ

59,201,839.621

FIRMA:

NOMBRE: ALFREDO CERROS RIVERA

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRK ANA ROSA PAZ FERNANDEZ

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aolicaflns al Reporte Actual

Fecha final: 31/07/2019

Qs*-js^9JmeWncySdybOK43IWQ/quntOyXBL5ZVXU3zSTO/sOEjOPy02LlhXG1hKM/u/sHm9cTOYjBK23v9K1Gnii+BHP88ce2gCef+vU586yVI97l9awZ7itQ3Rvll\/J

01/08/201909:13:06 a.m.


