

SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

EJERCICIO: 2019



Honduras, C.A.

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Julio del 2019 Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 1/8/2019 Hora: 09:13 a.m.

USUARIO: ANA.FERNANDEZ

		EJERCICIO 2019	
CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
1000 ACTIVO			
1100 Activo Corriente			
1110 Efectivo y Equivalentes			6,536,027.20
1112 Bancos		6,536,027.26	
1130 Cuentas a Cobrar Corrientes			15,000.0
1136 Otros Anticipos		15,000.00	
	Total Activo Corriente		6,551,027.20
1200 Activo no Corriente			
1230 Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado			25,813,805.77
1231 Tierras y Terrenos		22,618,754.94	
1232 Edificios		3,195,050.83	
1240 Maquinaria y Equipo			3,155,938.00
1241 Equipos de Oficina		1,272,722.19	
1244 Equipos de Transporte		1,075,291.25	
1245 Equipos de Producción		156,000.00	
1246 Equipos de Comunicación		42,282.22	
1247 Equipos de Informática		609,642.40	
1260 Otros Bienes			38,242.14
1261 Equipo de Hogar/ Alojamiento		38,242.14	
1280 Construcciones	THE LUIS	OF CHUIRSON	23,642,826.39
1281 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado		4,533,278.97	
1282 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público		19,109,547.42	
	Total Activo no Corriente		52,650,812.36
	Total ACTIVO		59,201,839.62
2000 PASIVO			
2100 Pasivo Corriente DE LOS DELOS DE LOS DELOS DE LOS DE	nau£na		
2110 Cuentas por Pagar			294,853.12
Aportes y Retenciones por Pagar	S C youler is	294,853.12	
	Total Pasivo Corriente	1/6 Lecipido	294,853.12
3000 PATRIMONIO	Total PASIVO		294,853.12
3100 Hacienda Pública			
3140 Resultados			58,906,986,50
Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		48,180,909.36	20,300,380.50
Resultados del Ejercicio		10,726,077.14	
named to Lie to	_	10,720,077.14	
			F0 004 004 T0
	Total PATRIMONIO		58,906,986.50

Sistema de Administración Municipal Integrado



SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS EJERCICIO: 2019



Honduras, C.A.

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Julio del 2019 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 1/8/2019 Hora: 09:13 a.m.

USUARIO: ANA.FERNANDEZ

59,201,839.62

FIRMA:		FIRMA:		
NOMBRE:	ALFREDO CERROS RIVERA	NOMBRE:	ANA ROSA PAZ FERNANDEZ	
ALCALDE MUNICIPAL		CONTADOR MUNICIPAL		

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

<u>Filtros Aplicados al Reporte Actual</u> Fecha final: 31/07/2019

01/08/2019 09:13:06 a.m.